
Tel. 0984433017 - 0984433890 fax 09841593093 CF 98043000789 CM CSIC85300P 
Sito web www.icrovito.gov.it e-mail csic85300p@istruzione.it  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e dell Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO "Tommaso Cornelio" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Viale della Resistenza -87050 ROVITO (CS) 

 
 
Prot. n. 1117 del 07-04-2015 
 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria servizio viaggio di istruzione UMBRIA - classi terze S.S.I 
Grado - a.s.2014-2015 
                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Premesso che 
– con determinazione DS prot.953 C/14 del 19/03/2015 è stato autorizzato l'avvio delle procedure di 
gara per l'aggiudicazione della fornitura del servizio visite guidate/viaggio di istruzione a.s.2014-
2015 ; 
– La suddetta fornitura non ha caratteristiche tecniche riscontrabili nelle convenzioni CONSIP,  
 
Accertato che 
– con lettera fax sono state spedite n. 6 lettere di invito a ditte specializzate per servizio viaggio di 
istruzione UMBRIA - classi terze S.S.I Grado - a.s.2014-2015; 
– entro il termine stabilito sono pervenute le offerte delle seguenti ditte: 
 
A  Top Class Prot. n. 1080 del 31/03/2015 
B  Preite Touring Agency Prot. n. 1068 del 31/03/2015 
C  La Terra Del Sole Prot. n. 1074 del 31/03/2015 
D  Ktt – Union Travel Prot. n. 1066 del 31/03/2015 
E E-Tour keviaggi prot. N. 1064 del 31/03/2015 
F Blu Gajavacanze Prot. N. 1069 del 31/03/2015 
 
Preso atto che 
– in data 03/04/2015 la Commissione di gara ha provveduto all'apertura dei plichi e alla 
valutazione delle offerte pervenute; 
 
Atteso che 
– il criterio da adottare per l'aggiudicazione della fornitura è quello dell'affidamento alla ditta che 

presenta il prezzo più basso, a parità dei servizi offerti; 
– i prezzi complessivi offerti delle ditte ammesse alla gara in argomento, comprensivi di IVA, 
sono i seguenti:  

AGENZIA COSTO 
La Terra Del sole 272,00 
Top Class 193,00 
Blue Gaja 245,00 



Tel. 0984433017 - 0984433890 fax 09841593093 CF 98043000789 CM CSIC85300P 
Sito web www.icrovito.gov.it e-mail csic85300p@istruzione.it  e-mail certificata  csic85300p@pec.istruzione.it  

Etour Keviaggi 210,00 
Preite 219,00 
UNION travel 250,00 
 
Rilevato che 
– il prezzo individuale di partecipazione più basso è quello della ditta Top Class. 
 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001, e in particolare gli artt.33 e 34; 
 

DECRETA 
 

–  per le motivazioni di cui in premessa, l'aggiudicazione provvisoria della fornitura per servizio 
viaggio di istruzione UMBRIA - classi terze S.S.I Grado - a.s.2014-2015  alla ditta “Top Class” con 
sede in Rende (Cs) via J. F. Kennedy, partita IVA 02367720782, per un importo unitario di 
Euro193,00 IVA compresa; 
– di imputare la relativa spesa nell'aggregato A 2 del Programma Annuale per l'anno 2014-15 conto 
3 sottoconto 13/1. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso scritto e motivato entro e non oltre le ore 12.00 del 
15-04-2015.  
 

 

 
F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Filomena Lanzone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 


